Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ
АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ
КОНСТИТУЦИИ ЧАСТИ 3 СТАТЬИ 41 ЗАКОНА “О МЕДИЦИНСКОЙ
ПОМОЩИ И ОБСЛУЖИВАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ” НА ОСНОВАНИИ

ОБРАЩЕНИЯ ЗАЩИТНИКА ПРАВ ЧЕЛОВЕКА РА

 Исходя из результатов рассмотрения дела и принимая за основание пункт
1 статьи 168, пункт 10 части 1 статьи 169, статью 170 Конституции, а также
статьи 63, 64 и 68 Конституционного закона “О Конституционном Суде”,
Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

  1. Часть 3 статьи 41 Закона “О медицинской помощи и обслуживанию
населения” соответствует Конституции.

 2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление
окончательно и вступает в силу с момента опубликования.

  25 апреля 2023 г.

      ПКС-1685